
1

KLUBOVÝ
INFORMAČNÍ

MANUÁL

Jak platit, členské příspěvky
a jak se dopravovat.

2022 · podzim



2

Obsah
1 · Jak platit (číslo účtu, variabilní symbol, splatnost)

2 · Členské příspěvky

Obecný členský příspěvek
Žákovský členský příspěvek
Volitelný členský příspěvek na společnou dopravu
Členský příspěvek na sportovní činnost (vklady na IÚ)

3 · Jak se přihlašovat

ORIS, nebo KIS?
Neúčast
Dohlášky

4 · Doprava (pravidla, sazby, cesťáky)

5 · Kontakty



3

1 · Jak platit
Pro platby členských příspěvků použ�te k tomuto účelu zřízený účet klubu
2501164002 / 2010 (vedený u Fio banky).

Platbu označte variabilním symbolem 617xxxx, kde xxxx je registrační číslo
člena (pokud jej neznáte, najdete ho v adresáři na klubovém webu, a to ve
formátu SHKxxxx).

Splatnost všech příspěvků je pro podzim 2022 stanovená do 15. 10. 2022.

2 · Členské příspěvky (od ledna 2022)
Obecný členský příspěvek
● 500,– Kč na kalendářní rok
● platí všichni členové klubu, kterým v daném kalendářním roce bude 15 let

a více (především dorost, junioři, dospělí, veteráni)
● obecný členský příspěvek lze zaplatit převodem na uvedený klubový

účet, nebo v hotovosti pokladníkovi (Pepa Kohout), ale nelze ho uhradit
pokynem k odpočtu z IÚ

● je splatný do 15. 10. 2022 (platí pouze pro nové členy)

Žákovský členský příspěvek
● pololetní žákovský členský příspěvek pro členy tréninkových skupin

začátečníků, žactva a ml. dorostu, kterým v daném kalendářním roce
bude nejvýše 14 let, je 2000,- Kč (rok narození 2008 a mladší)

https://www.shk-ob.cz/adresar


4

● v tomto členském příspěvku je zahrnuta registrace pro pěší OB na daný
rok a startovné na všech závodech Východočeského poháru – na tyto
závody lze využít i společně organizovanou dopravu v souladu s
podmínkami definovanými v kapitole Doprava

● žáci, kterým bude v daném kalendářním roce 13 let, se navíc mohou na
doporučení trenéra účastnit i vybraných závodů žebříčku „B“ a startovné,
běžné ubytování v tělocvičně a společnou dopravu mají také již v ceně
svého pololetního příspěvku

● členské příspěvky plaťte přednostně na klubový účet, případně po
dohodě s trenéry lze zaplatit i hotově

● příspěvek na 2. polovinu kalendářního roku je splatný do 15. 10. 2022

● platby na účet posílejte prosím za každého žáka samostatně s jeho
příslušným variabilním symbolem – pokud neznáte registrační číslo
svého dítěte, najdete jej v adresáři klubu na www.shk-ob.cz/adresar

● registrační číslo začíná vždy písmeny SHK, za kterými následují 4 číslice
– tyto číslice pak tvoří druhou část variabilního symbolu platby (bude-li
například jeho registrační číslo SHK1234, jako variabilní symbol platby
vyplníte „6171234“)

O případných výjimkách proti výše uvedeným pravidlům rozhoduje výkonný
výbor na základě individuální žádosti člena / zákonného zástupce člena.

https://www.shk-ob.cz/adresar


5

Volitelný členský příspěvek na společnou dopravu
● platí pro dopravu na celostátní závody sekce OB v kategoriích DH16-21
● 1400,- Kč na kalendářní rok
● splatnost: do 15. 10. 2022 (platí pouze pro nové členy, stávající členové

tento příspěvek zpětně doplatit nemohou), možno hradit odpočtem z IÚ

Členské příspěvky ve výši nákladů na sportovní
činnost = vklady na individuální účet (IÚ)
● týkají se dorostu, juniorů, dospělých a veteránů
● platby lze provádět nejlépe v násobcích částky 500,- Kč (kromě

dorovnání na konci roku), a to na účet klubu 2501164002 / 2010 s
variabilním symbolem 617xxxx, kde xxxx je vaše registrační číslo

● splatnost do 15. 10. 2022 (je vhodné mít na IÚ takovou finanční rezervu,
aby vám to pokrylo náklady na všechny podzimní závody)

Dotazy, připomínky ke stavu IÚ či dispozice k platbám z IÚ zasílejte Pepovi
Kohoutovi na e-mail iu@shk-ob.cz.

Platby na účet prosím posílejte za každého člena klubu samostatně a s jeho
příslušným variabilním symbolem. Společné (rodinné) platby je totiž následně
nutné zpracovávat ručně a nelze využít přímého importu do KISu, tj. je to
komplikovanější. Děkujeme.

mailto:iu@shk-ob.cz


6

3 · Přihlášky pro sezónu 2022 - podzim
Kdy použít ORIS a kdy KIS?
● ORIS: pro přihlašování na závody VčP
● KIS: pro přihlašování na ŽA, ŽB, MČR a štafety (KIS zde používáme

zejména kvůli zajištění dopravy a ubytování)

Neúčast
Pro členy klubu s pololetním příspěvkem, který v sobě zahrnuje startovné na
závody  (tj. začátečníci a žactvo), platí, že pokud se přihlásí na závody a závodu
se nezúčastní, budou startovné za takový závod dodatečně doplácet.

Doplácet budou i případný rozdíl mezi základním a zvýšeným startovným
v případě, že se na závod přihlásí v jiném než prvním termínu a pořadatel
naúčtoval klubu zvýšené startovné.

A pokud se jej nepodaří odhlásit včas, pak se doplatek za neúčast případně
týká i nákladů na společnou dopravu či ubytování.

Dohlášky
● dohlášky zasílejte pouze na adresu prihlasovatel@shk-ob.cz
● prosím, neposílejte individuálně e-maily pořadatelům – změny

realizované bez vědomí přihlašovatele často způsobují komplikace při
prezentaci formou nečekaných nedoplatků, komplikace i při sestavování
vyúčtování s nutností následného a leckdy zdlouhavého dohledávání
závodníků, kteří je způsobili

● prosím, řešte své přihlášky včas – ušetříte tím práci všem, kteří pro vás

dobrovolně něco dělají

mailto:prihlasovatel@shk-ob.cz


7

4 · Doprava pro sezónu 2022
Pravidla pro organizovanou společnou dopravu
1. Pokud je to možné, jako první se vytěžuje devítimístný Ford Transit

(správce Karel Toužil) a dále se vytěžují další dopravní prostředky členů
klubu.

2. V odůvodněných případech (při dopravě tří a více osob v mládežnickém
věku) lze na základě písemné příkazní smlouvy zahrnout do společné
dopravy i dopravní prostředek nečlena klubu (rodičů apod.).

3. Koordinaci společné dopravy na závody VčP zajišťují trenéři mládeže.

Koordinaci společné dopravy autobusy na závody VčP zajišťuje Soňa
Lapáčková. Přehledová koordinační tabulka je zde (odkaz je i v KISu).

Koordinaci společné dopravy na závody soutěží ČSOS (ŽA, ŽB, MČR a
štafety) zajišťuje Hop (David Hepner).

4. K vyúčtování je nutné Hopovi do 5 dnů zaslat ke kontrole řádně vyplněný
formulář „Vyúčtování nákladů účasti na akci“, a to na jeho adresu
hepner@seznam.cz (aktuální formulář je ke stažení v KISu ve formátu XLS
– sekce „Klubové info“), poté nejpozději do 14 dnů opět Hopovi odevzdat
podepsaný originál v papírové podobě. Formulář se podepisuje 2×, jednou
jako řidič a jednou jako vyúčtoval (tam je též nutné čitelně napsat své
jméno + se podepsat).

5. Cestovní náhrady pro rok 2022 jsou určeny takto: Osmi- a devítimístná
obsazená auta: 8,40- Kč/km plus parkovné na základě přiloženého
dokladu.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1wzWGFShxgS-odxchpdB7_1ObKX_J7-Shm8emPkQalTM
mailto:hepner@seznam.cz


8

Osobní auta se sedmi a méně místy: sazba 1,50,– Kč/km za osobu v
systému společné dopravy, nejvýše však 6,- Kč/km. Pokud je auto
obsazeno více než 4 osobami, bude účtována sazba za osobu vypočtená
jako podíl 6 Kč a celkového počtu osob v autě. Z parkovného se na základě
přiloženého dokladu účtuje příslušný podíl v závislosti na počtu osob v
autě.

Sazbu 6,- Kč/km lze po schválení Hopem přiznat v případě, když auto
nemohlo být plně vytíženo, ale přesto muselo být na závod soutěží ČSOS
vypraveno. Potom se účtuje i celé parkovné.

Vypočtená částka na formuláři „Vyúčtování nákladů účasti na akci“ se
zaokrouhluje na nejbližší nižší celé koruny.

6. V případě, že člen klubu zahrnutý do systému společné dopravy, cestuje na
závod soutěží ČSOS odjinud než z Hradce Králové (místa bydliště,
zaměstnání, studia apod.), bude mu cestovné proplaceno podle skutečné
vzdálenosti, nejvýše však do vzdálenosti z Hradce Králové. Z parkovného na
základě přiloženého dokladu se účtuje příslušný podíl v závislosti na počtu
osob v autě.

7. Pravidlo pro zvláštní kombinace, kdy někdo někoho někde nabírá, jede jen
jednu cestu apod. vždy pro konkrétní situaci stanoví Hop.

8. Ten, kdo podává vyúčtování, zodpovídá za to, že přiložený doklad o
parkovném obsahuje tyto údaje: celý název subjektu, který doklad vystavil,
jeho IČ, účel platby, částku a datum vystavení.

9. V případě zjištění, že vyúčtování neodpovídá skutečnosti, bude formulář
vrácen a nebude proplacen.



9

10. I pro rok 2022 platí proplácení „Vyúčtování nákladů účasti na akci“ pouze
bezhotovostně, tj. převodem z klubového účtu (varianta v hotovosti nebo
na IÚ není možná).

5 · Kontakty
Přihlášky na závody:

● Vojta Netuka
● e-mail: prihlasovatel@shk-ob.cz

Doprava na závody & vyúčtování:

● Hop (David Hepner)
● e-mail: hepner@seznam.cz

Správa IÚ:

● Pepa Kohout
● e-mail: iu@shk-ob.cz

mailto:prihlasovatel@shk-ob.cz
mailto:hepner@seznam.cz
mailto:iu@shk-ob.cz

